

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.1.3 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – ZIT AJ (Infrastruktura szkół podstawowych i gimnazjalnych)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- zmiana listy 28.02.2018 r.](#)
- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – zmiana listy w ramach naboru RPDS.07.01.03-IZ.00-02-075/16 – 30.03.2017](#)
- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.07.01.03-IZ.00-02-075/16](#)
 - [Regulamin pracy KOP](#)
 - [Skład Komisji Oceny Projektów](#)
- [Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru RPDS.07.01.03-IZ.00-02-075/16 – 22.11.2016](#)
- [Lista projektów po ocenie zgodności ze Strategią ZIT AJ w ramach naboru RPDS.07.01.03-IZ.00-02-075/16 –](#)

8.08.2016

- [Lista wniosków o dofinansowanie po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP](#)
- [Lista projektów złożonych w ramach naboru 7.1 075 ZIT AJ](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.01.03-IZ.00-02-075/16 dla Poddziałania 7.1.3 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – ZIT AJ.

Komunikaty

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną Poddziałanie 7.1.3 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – ZIT AJ. <u>Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów realizujących przedsięwzięcia na terenie Aglomeracji Jeleniogórskiej określonej w Strategii ZIT AJ.</u>
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Miasto Jelenia Góra, któremu zostało powierzzone zarządzanie Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej pełniące rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław oraz ZIT AJ, ul. Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra pełniące funkcję Instytucji Pośredniczącej. Porozumienie zawarte pomiędzy IZ RPO WD a Miastem Jelenia Góra pełniącym funkcję lidera ZIT AJ i pełniącym funkcję Instytucji Pośredniczącej, w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WD, reguluje zasady współpracy (prawa i obowiązki) w ramach ww. konkursu.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone dla działania 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną (Infrastruktura szkół podstawowych i gimnazjalnych – Edukacja szkolna zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych): 7.1.C Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę[1], adaptację lub budowę (w tym także zakup wyposażenia) szkół i placówek. Budowa nowej infrastruktury edukacji ogólnej (szkół) będzie możliwa tylko w wyjątkowych sytuacjach, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków jest niemożliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie. Interwencja w zakresie budowy nowej infrastruktury edukacji ogólnej musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze oraz efektywność kosztową. 7.1.D Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.1.E Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych w szkołach podstawowych i gimnazjalnych. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia muszą uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Nie będą finansowane: • Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. • Wydatki związane z zakupem placów zabaw przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. • Koszty zagospodarowania terenu[2] wokół, szkół i placówek oraz budowy dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. • Wydatki na infrastrukturę przedszkolną w przypadku naborów skierowanych do szkół[3]. • Wydatki na infrastrukturę szkół ponadgimnazjalnych[4] • Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 051 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby edukacji szkolnej (na poziomie podstawowym i średnim ogólnokształcącym).
--	--

Typy beneficjentów:	Wsparcie udzielane będzie beneficjentom realizującym przedsięwzięcia na terenie Aglomeracji Jeleniogórskiej określonej w Strategii ZIT AJ obejmującej następujące obszary: Miasto Jelenia Góra, Gmina Janowice Wielkie, Gmina Jeżów Sudecki, Miasto Karpacz, Miasto Kowary, Gmina Mysłakowice, Miasto Piechowice, Gmina Podgórzyn, Gmina Stara Kamienica, Miasto Szklarska Poręba, Gmina i Miasto Gryfów Śląski, Gmina i Miasto Lubomierz, Miasto i Gmina Mirsk, Miasto i Gmina Wleń, Gmina Pielgrzymka, Miasto i Gmina Świerzawa, Miasto Wojcieszów, Miasto Złotoryja. Wsparciem w ramach ZIT AJ objęte są w całości powiaty: jeleniogórski, Jelenia Góra Miasto. Częściowe zastosowanie wsparcia za pomocą mechanizmu ZIT zostało zaplanowane w celu osiągnięcia większej efektywności podejmowanej interwencji. 0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze;
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Alokacja w ramach konkursu wynosi 2 071 556 Euro – 9 225 467 zł Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w lutym 2016 r., 1 euro = 4,4534 zł Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl.

Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15% Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl .
Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie www.snow-umwd.dolnyslask.pl i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 9 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ób uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkusza kalkulacyjnego w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

[1] Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację, w której rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły.

[2] Za wyjątkiem zakupu placu zabaw

[3] Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą przedszkoli. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę i przedszkole należy określić procentowy udział

powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności przedszkolnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

[\[4\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę podstawową/gimnazjum i szkołę ponadgimnazjalną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [29.04.16 r.Ogłoszenie o konkursie 7.1.3 – ZIT AJ](#)
- [Ogłoszenie o konkursie 7.1.3 – ZIT AJ – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [29.04.16 r.Regulamin konkursu 7.1.3 ZIT AJ sledz zmiany](#)
- [29.04.16 r.Regulamin konkursu 7.1.3 ZIT AJ](#)
- [Załącznik nr 1 do Uchwały – Regulamin konkursu 7.1.3 – ZIT AJ – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu konkursu – Kryteria wyboru – 7.1.3 – ZIT AJ](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu -Wskaźniki – 7.1.3 – ZIT AJ](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu konkursu – Standard wyposażenia szkolnych pracowni – 7.1.3 – ZIT AJ](#)
- [Strategia ZIT AJ](#)
- [29.04.16 r. Zał. do Uchwały – Wykaz informacji \(WND\)](#)
- [Zakres wniosku – wersja archiwalna – do 28.04.2016 – do 28.04.2016](#)

- [oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a](#)
- [oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a](#)
- [oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a](#)
- [pełnomocnictwo](#)
- [STUDIUM WYKONALNOSCI część opisowa](#)
- [UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.](#)
- [wkład-niepieniezny-bez-pp-1](#)
- [wkład-niepieniezny-z-pp](#)
- [wkład-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp](#)
- [Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie 7.1](#)
- [Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partnerskich-ostetyczny](#)
- [Deklaracja Natura 2000](#)
- [Deklaracja RDW](#)
- [form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb](#)
- [inf_ubieganie_o_pomoc_inna_w_roln_ryb](#)
- [n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis](#)
- [oswiad o braku pom publ_pom de min](#)
- [oswiad_pp_de_minimis](#)
- [Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)
- [2016.02 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących](#)

- [operacji](#)
 - [Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD 2014-2020_02.2016](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu](#)
 - [Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt](#)
 - [Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru](#)

[projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- zmiana listy 28.02.2018 r. w ramach naboru nr RPDS.07.01.03-IZ.00-02-075/15](#)

- [Komunikat dla Wnioskodawców dotyczący możliwości wydłużenia terminu na złożenie wniosku o płatność końcową](#)
- [Komunikat – przedłużenie terminów rozstrzygnięcia naborów – 24.11.2016](#)
- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców 7.1 – 29.04.2016](#)
- [komunikat 7.1 \(szkoły\) – zmiana formy oraz terminu rozpoczęcia składania wniosków 24.03.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ_7.1_aktualizacja_20.05.16 r.](#)

[**Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.1.2 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – ZIT Wr0F \(Infrastruktura szkół**](#)

podstawowych i gimnazjalnych)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.07.01.02-IZ.00-02-074/16 – 28.10.2016](#)
[Skład Komisji Oceny Projektów](#)
- [Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru RPDS.07.01.02-IZ.00-02-074/16 – 21.10.2016](#)
- [Lista projektów po ocenie zgodności ze Strategią ZIT WrOF](#)
- [Lista projektów złożonych w ramach naboru](#)
- [Lista wniosków o dofinansowanie po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.01.02-IZ.00-02-074/16 dla Poddziałania 7.1.2 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – ZIT WrOF.

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną Poddziałanie 7.1.2 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – ZIT WrOF Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów realizujących przedsięwzięcia na terenie Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego określonego w Strategii ZIT WrOF.
-------------------	---

Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję IP w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF) pełniące role Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław. Porozumienie zawarte pomiędzy IZ RPO WD a Gminą Wrocław pełniącą funkcję lidera ZIT WrOF i pełniącą funkcję Instytucji Pośredniczącej, w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WD, reguluje zasady współpracy (prawa i obowiązki) w ramach ww. konkursu.
---	---

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone dla działania 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną (Infrastruktura szkół podstawowych i gimnazjalnych – Edukacja szkolna zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych): 7.1.C Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę^[1], adaptację lub budowę (w tym także zakup wyposażenia) szkół i placówek. Budowa nowej infrastruktury edukacji ogólnej (szkół) będzie możliwa tylko w wyjątkowych sytuacjach, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków jest niemożliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie. Interwencja w zakresie budowy nowej infrastruktury edukacji ogólnej musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze oraz efektywność kosztową. 7.1.D Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.1.E Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych w szkołach podstawowych i gimnazjalnych. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia muszą uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Nie będą finansowane: • Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. • Wydatki związane z zakupem placów zabaw przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. • Koszty zagospodarowania terenu^[2] wokół, szkół i placówek oraz budowy dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. • Wydatki na infrastrukturę przedszkolną w przypadku naborów skierowanych do szkół^[3]. • Wydatki na infrastrukturę szkół ponadgimnazjalnych^[4] • Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 051 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby edukacji szkolnej (na poziomie podstawowym i średnim ogólnokształcącym).
--	--

Typy beneficjentów:	Wsparcie udzielane będzie beneficjentom realizującym przedsięwzięcia na terenie Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego określonego w Strategii ZIT WrOF. 0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze;
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Alokacja w ramach konkursu wynosi 5 326 859 Euro –23 722 634 zł Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w lutym 2016 r., 1 euro = 4,4534 PLN. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych. Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl.
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15%. Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl.

Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie www.snow-umwd.dolnyslask.pl i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 9 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ób uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkusza kalkulacyjnego w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

[1] Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację, w której rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły.

[2] Za wyjątkiem zakupu placu zabaw

[3] Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą przedszkoli. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę i przedszkole należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności przedszkolnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

[\[4\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę podstawową/gimnazjum i szkołę ponadgimnazjalną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [29.04.16 r. Ogłoszenie o konkursie 7.1.2 – ZIT WroF](#)
- [Ogłoszenie o konkursie 7.1.2 – ZIT WroF – wersja archiwalna](#)
- [29.04.16 r. Regulamin konkursu 7.1 2 ZIT WROF](#)
- [29.04.16 r. Regulamin konkursu 7.1 2 ZIT WROF sledz zmiany](#)
- [Załącznik nr 1 do Uchwały – Regulamin konkursu 7.1 2- ZIT WROF – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu konkursu – Kryteria wyboru – 7.1.2 – ZIT WrOF](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu -Wskaźniki – 7.1.2 – ZIT WrOF](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu konkursu – Standard wyposażenia szkolnych pracowni – 7.1.2 – ZIT WrOF](#)
- [Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego wraz z pozytywnymi opiniami](#)
- [29.04.16 r Zał. do Uchwały – Wykaz informacji \(WND\)](#)
- [Zakres wniosku – wersja archiwalna](#)
 - [oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego](#)

[Projekt-zał. do WND v.2.0a](#)

- [oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [pełnomocnictwo](#)
 - [STUDIUM WYKONALNOSCI część opisowa](#)
 - [UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.](#)
 - [wkład-niepieniezny-bez-pp-1](#)
 - [wkład-niepieniezny-z-pp](#)
 - [wkład-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp](#)
 - [Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie 7.1](#)
 - [Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partnerskich-ostetyczny](#)
 - [Deklaracja Natura 2000](#)
 - [Deklaracja RDW](#)
 - [form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb](#)
 - [inf_ubieganie_o_pomoc_inna_w_roln_ryb](#)
 - [n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis](#)
 - [oswiad o braku pom publ_pom de min](#)
 - [oswiad_pp_de_minimis](#)
 - [Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)
- [2016.02 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020](#)
- [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)

- [Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
- [Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD 2014-2020_02.2016](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu](#)
 - [Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt](#)
 - [Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [Regulamin pracy KOP dla ZIT WrOF i ZIT AJ z dnia 07 marca 2016 r.](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców 7.1 – 29.04.2016](#)
- [komunikat 7.1 \(szkoły\) – zmiana formy oraz terminu rozpoczęcia składania wniosków 24.03.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ_7.1_aktualizacja_20.05.16 r.](#)
-

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.1.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI (Infrastruktura szkół podstawowych i gimnazjalnych)

Etapy weryfikacji:

- [Informacja o składzie Komisji Oceny Projektów po procedurze odwoławczej](#)
- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – Obszar Interwencji Doliny Baryczy \(OIDB\)](#)
- Zmiana Listy projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania” w ramach naboru nr RPDS.07.01.01-IZ.00-02-073/16

- [LG0I Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru proj. i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- RPDS.07.01.01-IZ.00-02-073/16](#)
- Zmiana listy projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania” w ramach naboru nr RPDS.07.01.01-IZ.00-02-073/16
 - [OIDB lista projektów, które spełniły kryteria wyboru proj. i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – RPDS.07.01.01-IZ.00-02-073/16](#)
- Lista projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.07.01.01-IZ.00-02-073/16 – 24.01.2017
 - [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji \(LG0I\),](#)
 - [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- Obszar Interwencji Doliny Baryczy \(OIDB\),](#)
 - [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej \(OIRW\)](#)
 - [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka \(ZKD\)](#)
 - [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do](#)

dofinansowania- Zachodni Obszar Interwencji (ZOI)

- Informacja o składzie Komisji Oceny Projektów 7.1 073
- Regulamin KOP-IZ RPO WD-konkurs 24.05.2016
- Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej poddziałanie 7.1.1
- Lista wniosków o dofinansowanie po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP – 24.06.2016
- Lista projektów złożonych w ramach naboru- 7.1 073 OSI

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.01.01-IZ.00-02-073/16 dla Poddziałania 7.1.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI.

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną, Poddziałanie 7.1.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI <u>Nabór w trybie konkursowym – ukierunkowany na Obszary Strategicznej Interwencji:</u> • Zachodni Obszar Interwencji^[1] (ZOI); • Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji^[2] (LGOI); • Obszar Interwencji Doliny Baryczy^[3] (OIDB); • Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej^[4] (OIRW); • Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka^[5] (ZKD); Na każdy z ww. obszarów OSI przeznaczona jest odrębna alokacja i dla każdego OSI tworzone będą odrębne listy rankingowe projektów. W ramach naboru aplikować mogą wnioskodawcy, których projekty zlokalizowane są w całości na obszarze danego OSI.
-------------------	---

Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniąca rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław.
---	---

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone dla działania 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną (Infrastruktura szkół podstawowych i gimnazjalnych – Edukacja szkolna zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych): 7.1.C Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę[6], adaptację lub budowę (w tym także zakup wyposażenia) szkół i placówek. Budowa nowej infrastruktury edukacji ogólnej (szkół) będzie możliwa tylko w wyjątkowych sytuacjach, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków jest niemożliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie. Interwencja w zakresie budowy nowej infrastruktury edukacji ogólnej musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze oraz efektywność kosztową. 7.1.D Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.1.E Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych w szkołach podstawowych i gimnazjalnych. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia muszą uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Nie będą finansowane: • Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. • Wydatki związane z zakupem placów zabaw przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. • Koszty zagospodarowania terenu[7] wokół, szkół i placówek oraz budowy dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. • Wydatki na infrastrukturę przedszkolną w przypadku naborów skierowanych do szkół[8]. • Wydatki na infrastrukturę szkół ponadgimnazjalnych[9] • Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 051 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby edukacji szkolnej (na poziomie podstawowym i średnim ogólnokształcącym).
--	--

Typy beneficjentów:	O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze;
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Alokacja w ramach konkursu zostanie podzielona na 5 OSI. Ogółem alokacja przeznaczona na Zachodni Obszar Interwencji (ZOI) wynosi – 1 783 678,87 Euro, tj. 7 873 336,89 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji (LGOI) wynosi – 3 301 664,42 Euro, tj. 14 573 876,93 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Obszar Interwencji Doliny Baryczy (OIDB) wynosi – 1 873 539,43 Euro, tj. 8 269 990,41 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej (OIRW) wynosi – 897 417,38 Euro, tj. 3 961 290,05 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka (ZKD) wynosi – 2 190 290,95 Euro, tj. 9 668 163,29 zł. Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w styczniu 2017 r., 1 euro = 4,4141PLN. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych. Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl.

Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15%. Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl .
Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie www.snow-umwd.dolnyslask.pl i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 9 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ób uprawnionej/yh do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkusza kalkulacyjnego w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

[1] W skład Zachodniego Obszaru Interwencji wchodzi Gminy: miejskie – Bolesławiec, Lubań, Świeradów-Zdrój, Zawidów, Zgorzelec; wiejskie- Bolesławiec, Gromadka, Osiecznica, Warta Bolesławiecka, Lubań, Platerówka, Siekierczyn, Sulików, Zgorzelec, Zagrodno oraz miejsko-wiejskiej – Nowogrodziec, Leśna, Olszyna, Lwówek Śląski, Bogatynia, Pieńsk, Węgliniec.

[2] W skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru interwencji wchodzi Gminy: miejskie – Jawor, Głogów, Chojnów, Lubin, Legnica; wiejskie – Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie, Złotoryja, Głogów, Jerzmanowa, Kotla, Pęcław, Żukowice,

Chojnów, Krotoszyce, Kunice, Legnickie Pole, Marciszów, Miłkowice, Ruja, Lubin, Rudna, Gaworzyce, Grębocice, Radwanice oraz miejsko-wiejskiej – Prochowice, Ścinawa, Chocianów, Polkowice, Przemków, Bozków.

[\[3\]](#) W skład Obszaru Interwencji Doliny Baryczy wchodzi Gminy: wiejskie – Jemielno, Niechlów, Cieszków, Krośnice, Dobroszyce, Dziadowa Kłoda, Zawonia, Wińsko oraz miejsko-wiejskie – Góra, Wąsosz, Milicz, Bierutów, Międzybórz, Syców, Twardogóra, Prusice, Żmigród, Brzeg Dolny, Wołów.

[\[4\]](#) W skład Obszaru Interwencji Równiny Wrocławskiej wchodzi Gminy: miejskie – Oława, wiejskie – Domaniów, Oława, Borów, Kondratowice, Przeworno, Kostomłoty, Malczyce, Udanin, Jordanów Śląski, Mietków oraz miejsko-wiejskie – Strzelin, Wiązów, Środa Śląska.

[\[5\]](#) W skład Obszaru Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka wchodzi Gminy: miejskie – Bielawa, Dzierżoniów, Pieszyce, Piława Górna, Duszniki-Zdrój, Kłodzko, Kudowa-Zdrój, Polanica-Zdrój; wiejskie – Dzierżoniów, Łagiewniki, Kłodzko, Lewin Kłodzki, Ciepłowody, Kamieniec Ząbkowicki, Stoszowice oraz miejsko-wiejskie – Niemcza, Bystrzyca Kłodzka, Łądek-Zdrój, Międzylesie, Radków, Stronie Śląskie, Szczytna, Bardo, Ząbkowice Śląskie, Ziębice, Złoty Stok.

[\[6\]](#) Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację, w której rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły.

[\[7\]](#) Za wyjątkiem zakupu placu zabaw

[\[8\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych

na część związaną z infrastrukturą przedszkoli. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę i przedszkole należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności przedszkolnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

[\[9\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę podstawową/gimnazjum i szkołę ponadgimnazjalną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [29.04.16 r. Ogłoszenie o konkursie 7.1.1- OSI](#)
- [Ogłoszenie o konkursie 7.1.1- OSI – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [Regulamin konkursu 7.1.1 -OSI 23.01.2017](#)
- [Regulamin konkursu 7.1.1 -OSI – 23.01.2017– śledź zmiany](#)
- [29.04.16 r. Regulamin konkursu 7.1.1 -OSI – wersja archiwalna](#)
- [29.04.16 r. Regulamin konkursu 7.1.1 -OSI śledź zmiany – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 1 do uchwały – Regulamin konkursu 7.1.1 - OSI – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu konkursu – Kryteria wyboru – 7.1.1 – OSI](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu -Wskaźniki – 7.1.1](#)

-OSI – szkoły

- Załącznik nr 3 do Regulaminu konkursu – Standard wyposażenia szkolnych pracowni
- Wydatki gmin na 1 ucznia w szkołach podstawowych i gimnazjach
- Wydatki powiatów na 1 ucznia w szkołach podstawowych-gimnazjach-L0
- Wydatki z budżetu województwa na 1 ucznia (szkoły podstawowe, gimnazja, L0)
- 9.04.16 r.Zał. do Uchwały – Wykaz informacji (WND)
- Zakres wniosku – wersja archiwalna – do 28.04.2016
 - oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a
 - oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a
 - oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a
 - pełnomocnictwo
 - STUDIUM WYKONALNOSCI część opisowa
 - UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.
 - wkład-niepieniezny-bez-pp-1
 - wkład-niepieniezny-z-pp
 - wkład-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp
 - Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie 7.1
 - Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partnerskich-ostetczny
 - Deklaracja Natura 2000
 - Deklaracja RDW
 - form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb
 - inf_ubieganie_o_pomoc_inna_w_roln_ryb
 - n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis
 - oswiad o braku pom publ_pom de min
 - oswiad_pp_de_minimis
 - Oświadczenie – analiza 00Ś z instrukcją

- 2016.02 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020
 - Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy
 - Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu
 - Załącznik nr 4 Harmonogram płatności
 - Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu
 - Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji
 - Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta
 - Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera
 - Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt
 - Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji
 - Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność
 - Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych
 - Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR
- Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD 2014-2020_02.2016
 - Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy
 - Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu
 - Załącznik nr 4 Harmonogram płatności
 - Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu
 - Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu
 - Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta
 - Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera
 - Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt
 - Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji
 - Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność
 - Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych

- [Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat dla Wnioskodawców dotyczący możliwości wydłużenia terminu na złożenie wniosku o płatność końcową](#)
- [Komunikat – przedłużenie terminów rozstrzygnięcia naborów – 24.11.2016](#)
- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców 7.1 – 29.04.2016](#)
- [komunikat 7.1 \(szkoły\) – zmiana formy oraz terminu rozpoczęcia składania wniosków 24.03.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ_7.1_aktualizacja_20.05.16 r.](#)

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.1.1 Inwestycje w edukację

przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – konkursy horyzontalne (Infrastruktura szkół podstawowych i gimnazjalnych)

Etapy weryfikacji:

Regulamin pracy KOP

- Wybór projektów w trybie konkursowym do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.07.01.01-IZ.00-02-072/16
 - Skład Komisji Oceny Projektów
- Lista projektów po ocenie formalnej (skierowane do oceny merytorycznej, wycofane, odrzucone) dla naboru RPDS.07.01.01-IZ.00-02-072/16 – 5.08.2016
- Lista wniosków o dofinansowanie po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP – 24.06.2016
- Lista projektów złożonych w ramach naboru- 7.1 072 H

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.01.01-IZ.00-02-072/16 dla Poddziałania 7.1.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – konkursy horyzontalne.

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną, Poddziałanie 7.1.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną – konkursy horyzontalne Przez konkurs horyzontalny rozumie się prowadzony w trybie konkursowym nabór wniosków o dofinansowanie ogłaszany na projekty o znaczeniu/zasięgu wykraczającym poza obszar ZIT lub poza obszar OSI.
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniąca rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone dla działania 7.1 Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną (Infrastruktura szkół podstawowych i gimnazjalnych – Edukacja szkolna zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych): 7.1.C Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę[1], adaptację lub budowę (w tym także zakup wyposażenia) szkół i placówek. Budowa nowej infrastruktury edukacji ogólnej (szkół) będzie możliwa tylko w wyjątkowych sytuacjach, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków jest niemożliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie. Interwencja w zakresie budowy nowej infrastruktury edukacji ogólnej musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze oraz efektywność kosztową. 7.1.D Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.1.E Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych w szkołach podstawowych i gimnazjalnych. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia muszą uwzględniać konieczność dostosowania infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Nie będą finansowane: - Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. - Wydatki związane z zakupem placów zabaw przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. - Koszty zagospodarowania terenu[2] wokół, szkół i placówek oraz budowy dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. - Wydatki na infrastrukturę przedszkolną w przypadku naborów skierowanych do szkół[3]. - Wydatki na infrastrukturę szkół ponadgimnazjalnych[4] - Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 051 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby edukacji szkolnej (na poziomie podstawowym i średnim ogólnokształcącym).
--	--

Typy beneficjentów:	0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze;
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Konkurs będzie miał charakter horyzontalny: ogółem alokacja przeznaczona na konkurs wynosi 2 672 265 EUR, tj. 11 900 665 zł Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w lutym 2016 r., 1 euro = 4,4534 zł. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów .
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl.
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15% Wszystkie ww. regulacje dotyczące pomocy publicznej dostępne są na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl.
Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie www.snow-umwd.dolnyslask.pl i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 9 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ób uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 23 maja 2016 r. Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkusza kalkulacyjnego w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.

Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
---	--

[1] Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację, w której rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły.

[2] Za wyjątkiem zakupu placu zabaw

[3] Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą przedszkoli. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę i przedszkole należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności przedszkolnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

[4] Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę podstawową/gimnazjum i szkołę ponadgimnazjalną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [29.04.16 r.Ogłoszenie o konkursie 7.1.1- Horyzont](#)
- [Ogłoszenie o konkursie 7.1.1- Horyzont – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [29.04.16 r.Regulamin konkursu 7.1.1 -horyzont](#)
- [29.04.16 r.Regulamin konkursu 7.1.1 -horyzont śledz zm.](#)
- [Załącznik nr 1 do uchwały – Regulamin konkursu 7.1.1 - horyzont -szkoły – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu konkursu – Kryteria wyboru – 7.1.1 – Horyzont – szkoły](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu -Wskaźniki – 7.1.1 – Horyzont – szkoły](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu konkursu – Standard wyposażenia szkolnych pracowni](#)
- [Wydatki gmin na 1 ucznia w szkołach podstawowych i gimnazjach](#)
- [Wydatki powiatów na 1 ucznia w szkołach podstawowych-gimnazjach-L0](#)
- [Wydatki z budżetu województwa na 1 ucznia \(szkoły podstawowe, gimnazja, L0\)](#)
- [29.04.16 r. Zał. do Uchwały – Wykaz informacji \(WND\)](#)
- [Zakres wniosku – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
 - [oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [pełnomocnictwo](#)
 - [STUDIUM WYKONALNOSCI część opisowa](#)
 - [UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.](#)
 - [wkład-niepieniezny-bez-pp-1](#)
 - [wkład-niepieniezny-z-pp](#)
 - [wkład-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp](#)
 - [Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie](#)

7.1

- [Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partnerskich-ostetyczny](#)
- [Deklaracja Natura 2000](#)
- [Deklaracja RDW](#)
- [form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb](#)
- [inf_ubieganie_o_pomoc_inna_w_roln_ryb](#)
- [n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis](#)
- [oswiad o braku pom publ_pom de min](#)
- [oswiad_pp_de_minimis](#)
- [Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)
- [2016.02 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD 2014-2020_02.2016](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)

- [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu](#)
- [Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
- [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
- [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt](#)
- [Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
- [Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
- [Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
- [Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców 7.1 – 29.04.2016](#)
- [komunikat 7.1 \(szkoły\) – zmiana formy oraz terminu rozpoczęcia składania wniosków 24.03.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ_7.1_aktualizacja_20.05.16r.](#)

[Przyjmowanie](#) [zgłoszeń](#)

projektów planowanych do realizacji w trybie pozakonkursowym w zakresie Działania 5.2 A System transportu kolejowego

22 lutego 2016 roku Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął decyzję o rozpoczęciu procedury zgłaszania i identyfikacji projektów pozakonkursowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w priorytecie inwestycyjnym 5.2 *System transportu kolejowego* w formie otwartego naboru.

Procedura dotyczy projektów wynikających z Działania 5.2 A Szczegółowego opisu osi priorytetowych RPO WD 2014-2020, tj.: projekty dotyczące przebudowy, modernizacji, rewitalizacji a także, w uzasadnionych przypadkach – budowy sieci kolejowej o znaczeniu regionalnym, doprowadzające ruch w kierunku sieci TEN-T, w zakresie projektów innych niż wskazane w Kontrakcie Terytorialnym.

Alokacja przewidziana na ten nabór wynosi 3 000 000 EUR tj. 13 321 500 PLN .

Nabór wniosków o umieszczenie projektu w wykazie projektów pozakonkursowych prowadzony będzie w sposób ciągły i trwać będzie 14 dni kalendarzowych od dnia upublicznienia informacji o naborze. Wnioski złożone po upływie ww. terminu nie będą rozpatrywane.

Informacje ogólne	Nabór zgłoszeń projektów planowanych do realizacji w trybie pozakonkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Osi Priorytetowej 5 <i>Transport</i>, Działania 5.2 A <i>System transportu kolejowego</i> Szczegółowego opisu osi priorytetowych RPO WD 2014-2020 .
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej nabór:	Nabór ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Walońska 3, 50-413 Wrocław.
Przedmiot naboru, w tym rodzaje projektów mogących uzyskać dofinansowanie:	Przedmiotem naboru jest typ projektu określony dla działania 5.2 A System transportu kolejowego w osi priorytetowej 5 Transport w trybie pozakonkursowym, tj.: 5.2.A projekty dotyczące przebudowy, modernizacji, rewitalizacji a także, w uzasadnionych przypadkach – budowy sieci kolejowej o znaczeniu regionalnym, doprowadzające ruch w kierunku sieci TEN-T, <u>w zakresie projektów innych niż wskazane w Kontrakcie Terytorialnym.</u>

Podmioty uprawnione do zgłaszania projektów:	• jednostki samorządu terytorialnego ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne powołane do wykonywania zadań leżących w kompetencji samorządów (gminne, powiatowe i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne); • zarządcy infrastruktury (w tym dworcowej) lub przewoźnicy kolejowi zgodnie z ustawą z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. nr 86, poz. 789 ze zmianami) – spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.
Kwota przeznaczona na nabór:	Alokacja przewidziana na ten nabór wynosi 3 000 000 EUR tj. 13 321 500 PLN . Alokacja przeliczona po kursie Narodowego Banku Polskiego (NBP) z dnia 29 stycznia 2016 r. 1 EUR = 4,4405PLN.

**Kryteria
wstępnej
weryfikacji
projektu pod
względem szans
na uzyskanie
dofinansowania**

- spełnienia przesłanek, o których mowa w art. 38 ust 2 i 3 ustawy wdrożeniowej: **Strategiczny charakter projektu**[\[1\]](#) (strategiczne znaczenie dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju lub regionu, lub obszaru objętego realizacją ZIT lub projekty dotyczące realizacji zadań publicznych) oraz wnioskodawca należący do podmiotów jednoznacznie określonych przed złożeniem wniosku;
- kwalifikowalność projektu oraz beneficjenta;
- zgodności projektu z celami szczegółowymi lub rezultatami odpowiednich priorytetów programu operacyjnego, rozumianej przede wszystkim jako stopień, w którym projekt przyczyni się do realizacji założonych celów szczegółowych lub rezultatów odpowiednich priorytetów programu operacyjnego;
 - stopień wpływu projektu na osiągnięcie wskaźników programowych RPO WD 2014-2020;
 - możliwość realizacji w ramach kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów w danym priorytecie inwestycyjnym programu operacyjnego[\[2\]](#)
- wykonalności, przez którą należy rozumieć możliwość zrealizowania przedsięwzięcia i osiągnięcia jego celów m.in. w świetle zaproponowanych ram czasowych lub przedstawionego planu poszczególnych zadań w ramach projektu.

Wzór karty wstępnej weryfikacji projektu planowanego do umieszczenia w Wykazie Projektów Pozakonkursowych w ramach szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 stanowi załącznik 2 do niniejszego ogłoszenia.

Termin, miejsce i forma składania wniosków o umieszczenie projektu w wykazie projektów pozakonkursowych w ramach szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020:	Zgłoszenia propozycji projektu pozakonkursowego dokonuje się na formularzu: Skrócony wniosek o umieszczenie projektu w wykazie projektów pozakonkursowych w ramach szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, w formie papierowej oraz elektronicznej w sekretariacie Departamentu Rozwoju Regionalnego przy ulicy Walońskiej 3, pokój 411, lub kurierem/pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Departament Rozwoju Regionalnego, ul. Walońska 3, Wrocław. Nabór wniosków o umieszczenie projektu w wykazie projektów pozakonkursowych prowadzony będzie w sposób ciągły i trwać będzie 14 dni kalendarzowych od dnia upublicznienia informacji o naborze. Wnioski złożone po upływie ww. terminu nie będą rozpatrywane. Wzór skróconego wniosku o umieszczenie projektu w wykazie projektów pozakonkursowych w ramach szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego naboru.
Niezbędne oświadczenia Wnioskodawcy	Wnioskodawca zobligowany jest do złożenia stosownego oświadczenia w zakresie możliwości zapewnienia wkładu własnego planowanych do realizacji projektów oraz dysponowania odpowiednimi zasobami kadrowymi i organizacyjnymi pozwalającymi na realizację projektu. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego naboru.

ustawy oznacza, że dany projekt został wskazany w dokumencie strategicznym lub implementacyjnym. Jednocześnie wskazanie to nie musi oznaczać podania nazwy konkretnego projektu, lecz wystarczające będzie, aby w dokumencie wskazano zakres przedmiotowy tego projektu. Innymi słowy projekt powinien realizować cele określone w danym dokumencie strategicznym lub implementacyjnym.

[2] W przypadku projektów, których montaż finansowy angażuje środki budżetu województwa konieczne jest zabezpieczenie planowanych, w harmonogramie finansowym projektu, środków z budżetu województwa w uchwale budżetowej lub innym planie finansowym.

Dokumentacja konkursowa:

- [Ogłoszenie o naborze – projekty pozakonkursowe 5 2 nie wynikające z KT](#)
- [Załącznik 1 do ogłoszenia o naborze](#)
- [Załącznik 2 do ogłoszenia o naborze](#)
- [Załącznik 3 do ogłoszenia o naborze](#)

Dni Otwarte Funduszy Europejskich - już po raz trzeci!

Serdecznie zapraszamy do udziału w III edycji ogólnopolskiej akcji promocyjnej pn. „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”.

Akcję koordynuje Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego.

To największa akcja promująca projekty dofinansowane ze środków unijnych w Polsce.

Poprzednia edycja Dni Otwartych cieszyła się dużym zainteresowaniem. W czasie trwania akcji odbyło się blisko 1000 wydarzeń, w których wzięło udział około 200 000 uczestników!

Aby wziąć udział w III edycji akcji, wystarczy „otworzyć” swój projekt dla mieszkańców regionu przynajmniej na jeden dzień w okresie **od 12 do 15 maja 2016 r.**

Jeśli jesteś beneficjentem Funduszy Europejskich i chciałbyś pokazać odwiedzającym to, co udało się Tobie osiągnąć lub zbudować dzięki środkom UE, zapraszamy do udziału w akcji!

Beneficjentom, którzy zdecydują się „otworzyć” swój projekt i w sposób interesujący oraz niestandardowy zaprezentować mieszkańcom województwa zapewniamy ogólnopolską promocję Dni Otwartych m.in. w telewizji, radio, na portalach i w kanałach społecznościowych.

Już wkrótce pod adresem www.dniotwarte.eu dostępny będzie formularz za pośrednictwem którego beneficjenci, będą mogli zgłaszać propozycje atrakcji związanych z ich projektami.

Najciekawsze projekty w telewizji!

Ruszył plebiscyt Ministerstwa Rozwoju i Telewizji Polskiej na najciekawsze projekty biorące udział w Dniach Otwartych Funduszy Europejskich. Zwycięzcy zostaną wybrani spośród wszystkich atrakcji zgłoszonych do 15 kwietnia. Nagrodą dla najlepszych propozycji jest ich prezentacja w Telewizji Polskiej.

Najlepszych 10 atrakcji odwiedzi ekipa Telewizji Polskiej. Zostaną one pokazane w maju na antenach TVP 2 oraz TVP 3 w felietonach lub relacjach na żywo.

Przy wyborze najlepszych propozycji będą brane pod uwagę m.in.:

- oryginalność i niepowtarzalność atrakcji,
- czas trwania (premiujemy atrakcje, z których będzie można skorzystać przez cały czas trwania akcji D0FE, czyli 12 – 15 maja),
- bezpłatne wejście lub ewentualnie atrakcyjna zniżka.

UWAGA !!!

W związku z dużym zainteresowaniem akcją zostaje wydłużony nabór atrakcji **do 24 kwietnia 2016 r.**

Szczegółowe informacje :

Dział Informacji i Promocji Programów

kontakt telefoniczny : 71 776 98 50

kontakt mailowy na adres: rpo@dolnyslask.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!



Dni Otwarte.eu

Zrób zdjęcie projektu i wygraj!

Zapraszamy do udziału w konkursie „Fundusze w obiektywie”. Wystarczy przesłać zdjęcie i opis projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich.

Konkurs adresowany jest do osób interesujących się projektami unijnymi. Spośród wszystkich zgłoszeń wybrane zostaną najciekawsze i nagrodzone bonami upominkowymi.

Jak wziąć udział?

W konkursie można zgłaszać zdjęcia i opisy projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich. Wystarczy wejść na stronę www.mapadotacji.gov.pl i zamieścić opis projektu wraz

ze zdjęciem. Szczegółowe zasady konkursu zostały określone w Regulaminie konkursu dostępnym na stronie www.mapadotacji.gov.pl.

Nie przegap okazji. Prześlij zgłoszenie do 15 marca 2016 r. Nagrody czekają!

Mapa Dotacji

Portal „Mapa Dotacji” jest kompleksową bazą projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich. Zawiera ponad 201 tys. projektów, które krok po kroku zmieniają Polskę.

Portal gromadzi podstawowe informacje o projektach realizowanych już od ponad dekady. Wiele z nich posiada również bazę fotograficzną i szersze opisy.

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 3.3.4 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze

mieszkaniowym – ZIT AW

Ogłoszony został konkurs nr RPDS.03.03.04-IP.03-02-066/16 w ramach poddziałania 3.3.4 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym– ZIT AW.

Szczegóły konkursu dostępne są na stronie [Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej](#).

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Wyjaśnienie do naborów – załączniki środowiskowe](#)
- [Komunikat-3-3-4-analiza-ekonomiczna](#)
- [Komunikat-dla-Beneficjentów – wskaźniki 3.3.4](#)
- [Komunikat-dla-Beneficjentów-w-sprawie-konkursów-demarkacja](#)

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 9.1.4 Aktywna integracja – ZIT AW

29 stycznia 2016 roku ogłoszony został konkurs nr

RPDS.09.01.04-IP.02-02-070/16 w ramach działania 9.1.4.
Aktywna integracja – ZIT AW.

Szczegóły konkursu dostępne są na stronie [Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy](#).

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 9.1.3 Aktywna integracja – ZIT AJ

29 stycznia 2016 roku ogłoszony został konkurs nr RPDS.09.01.03-IP.02-02-069/16 w ramach działania 9.1.3. Aktywna integracja – ZIT AJ.

Szczegóły konkursu dostępne są na stronie [Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy](#).
